
令和 3 年 6 月 28 日 

理学療法部門 

責任者 様 

一般社団法人兵庫県理学療法士協会 

会長 岩井 信彦 

健康増進部 

部長 松下 和樹 

理学療法の日「全国一斉イベント」におけるリーフレット作成について 

 

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます 

平素より兵庫県理学療法士協会健康増進部の活動にご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。 

この度「理学療法の日全国一斉イベント事業」の一環としまして「理学療法の日リーフレッ

ト」を計画致しました。 

公益社団法人日本理学療法士協会では、高齢化社会が益々進む現状におきまして、介護予防

への取り組みを強化しています。本協会では一般住民の方に対して、運動をキーワードに介

護予防に関する啓発活動を行うことを目的に、7 月 17 日を「理学療法の日」と設定してお

ります。例年は全国統一介護予防推進キャンペーンデーとして、各都道府県でイベントを開

催しており兵庫県では対面式の健康増進イベントを開催しておりました。しかし昨年度、今

年度は COVID-19 感染拡大の影響により対面式のイベントは中止となっております。 

よって今年度は理学療法士啓発と介護予防啓発を目的としたリーフレットを作成し会員の

皆様の所属機関へ送付させて頂きます。 

同封致しましたリーフレットは貴施設内の適当な箇所に掲示し一般の方や多専門職の方へ

お知らせ頂ければ幸いです。 

限られた枚数の送付ですので新たにリーフレットが必要な場合は（社）兵庫県士会のホーム

ページ（https://hyogo-pt.or.jp/）からダウンロードし印刷して頂くか下記の問い合わせ先

までご連絡頂きましたら対応致します。ご協力を重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 ＜問い合わせ先＞ 

〒675-1114 兵庫県加古郡稲美町国安 1237 

医療法人社団奉志会 介護老人保健施設 サンライズ 

松下 和樹 

e-mail: hyogo.kenkouzoushin@gmail.com 


